CONCURSO PÚBLICO CP Nº. 001/2019
EDITAL Nº 016/2020 – CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE TÍTULOS

Convocação dos candidatos para entrega de
títulos junto ao Concurso Público aberto pelo
Edital nº 001/2019.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ASSIS
CHATEAUBRIAND - Estado do Paraná, ROSANE MARCANTE VAZ, TORNA PÚBLICO:

1. A convocação dos candidatos constantes no ANEXO I do presente edital, para realização da prova de
títulos, na forma e prazos estabelecidos abaixo:

CARGOS: ADVOGADO, CONTADOR, ENFERMEIRO PADRÃO I, ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGENHEIRO
CIVIL, FISIOTERAPEUTA, MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO DE SAÚDE MENTAL, MÉDICO ESF, MÉDICO
GINECOLOGISTA I, MÉDICO PEDIATRA II, MÉDICO VETERINÁRIO I, NUTRICIONISTA, PEDAGOGO SOCIAL,
PROFESSOR, PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL, PSICÓLOGO II E TÉCNICO DESPORTIVO.

DATAS DE ENTREGA DOS TÍTULOS: 11, 12 e 13/01/2021 (segunda, terça e quarta-feira).

FORMA DE ENTREGA DOS TÍTULOS: Entrega eletrônica - Vide item 2 e Publicação nº 012/2020

2.  Tendo em vista as medidas de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do coronavírus – COVID 19 e a quantidade de candidatos convocados para esta
etapa do concurso, o Município de Assis Chateaubriand e a Comissão Organizadora de Concursos da FAUEL
deliberaram que a entrega de títulos NÃO ocorrerá de forma presencial, mas sim via eletrônica, devendo
ser seguidas as disposições divulgadas por meio do Edital nº 012/2020 – Retificação da Forma de Entrega
de Títulos.

3. Aos CARGOS MÉDICOS em que a especialização também é requisito, somente terão pontuados os
títulos que NÃO se destinam à comprovação do requisito exigido para o cargo. Caso o candidato possua
mais de um título de especialização que seja considerado como requisito do cargo, um título de
especialização será considerado como requisito e os demais títulos serão pontuados até o limite máximo
de pontos estabelecido em edital.

4. É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais normas referentes à entrega de títulos
constantes no Edital nº 012/2020, publicado em 14/12/2020.

Assis Chateaubriand, 18 de dezembro de 2020.

ROSANE MARCANTE VAZ
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO